
FADO
by Maria João Bahia



País de descobridores, de artistas, de poetas e cantores. 
Ilustre povo lusitano que honra a sua pátria 

através dos seus feitos heróicos, através da sua arte.

O Fado conquistou oceanos e continentes 
com versos e melodias únicas. A voz imortalizou-o.

 
Esta nova coleção  inspirada no Fado é composta por 

círculos de fios de ouro muito finos torcidos, 
que simbolizam a melodia e a voz.

No centro um diamante simboliza a projeção, o som.

Espero que esta nova coleção lhe traga memórias, 
recordações, momentos inesquecíveis...

FADO
by Maria João Bahia



FADO
by Maria João Bahia

| Brincos ‘A Lágrima’ |

Ouro Amarelo 19,25Kt - 26gr
Diamantes - 0,79ct HVS

Topázio Incolor em pêra - 8,55ct

Características : Altura aproximada 10 cm. | Transforma-se em diversos brincos e colar.
Oferta: Fio em Ouro Amarelo 19,25Kt com 42 cm e 02 pérolas para complementar looks.



Colar 03 Centros
Ouro Amarelo 19,25Kt - 6,4gr
Diamantes - 0,27ct HVS

Características : Centros com 1cm, 1,3 cm e 
1,5 cm de diâmetro. | Fio com 50 cm, com possibilidade
de aumentar.

FADO
by Maria João Bahia

| Coleção ‘Estranha Forma de Vida’ |



Brincos:
Ouro Amarelo 19,25Kt - 4,5gr

Diamantes - 0,38ct HVS

Características : Diâmetro 1,3 cm. 

FADO
by Maria João Bahia

| Coleção ‘Nem às Paredes Confesso’ |



Anel:
Ouro Amarelo 19,25Kt - 3gr

Diamantes - 0,19ct HVS

Características : Diâmetro 1,3 cm. 

FADO
by Maria João Bahia

| Coleção ‘Nem às Paredes Confesso’  |



Pulseira:
Ouro Amarelo 19,25Kt - 6,1gr

Diamantes - 0,19ct HVS

Características : Diâmetro 1,3 cm. 

FADO
by Maria João Bahia

| Coleção ‘Nem às Paredes Confesso’  |



Características : Diâmetro 1,3 cm. 

Botões de Punho:
Ouro Amarelo 19,25Kt - 5gr

Diamantes - 0,08ct HVS

FADO
by Maria João Bahia

| Coleção ‘Vagamundo’ |



Características : Medida 2 cm. 

Brincos:
Ouro Branco 19,25Kt - 6.5gr

Diamantes - 0,24ct HVS

FADO
by Maria João Bahia

| Coleção ‘Gaivota’ |



FADO
by Maria João Bahia

| Coleção ‘Gaivota’ |

Características : Centro com 3 cm e Colar com 42 cm com possibilidade de aumentar. 

Colar:
Ouro Branco 19,25Kt - 5.5gr

Diamantes - 0,56ct HVS



FADO
by Maria João Bahia

| Coleção ‘Canção do Mar’ |

Características : Diâmetro 1,8 cm. 

Brincos:
Ouro Amarelo 19,25Kt - 8gr, Diamantes - 0,10ct HVS 



FADO
by Maria João Bahia

| Coleção ‘Canção do Mar’ |

Características : Diâmetro 1,8 cm. 

Anel:
Ouro Amarelo 19,25Kt - 4,8gr, Diamantes - 0,05ct HVS 



FADO
by Maria João Bahia

| Coleção ‘Canção do Mar’ |

Características : Centro com Diâmetro 3,5 cm e Colar com 42cm, com possibilidade de aumentar. 

Colar:
Ouro Amarelo 19,25Kt - 11.3gr

Diamantes - 0,05ct HVS



Características : Altura 4 cm. 

Brincos:
Ouro Amarelo 19,25Kt - 6,1gr, Diamantes - 0,17ct HVS |

 

FADO
by Maria João Bahia

| Coleção ‘Uma Casa Portuguesa’ |



 

Anel:
Ouro Amarelo 19,25Kt - 8,65gr, Diamantes - 0,61ct HVS 

FADO
by Maria João Bahia

| Coleção ‘Uma Casa Portuguesa’ |
                                                                                                                    



SOLUÇÕES DE CRÉDITO PESSOAL BPI
Condições de Financiamento

PVP ENTRADA
INICIAL

MONTANTE
FINANCIADO

PRESTAÇÃO
MENSAL

COMISSÃO
ABERTURA

DE
CRÉDITO

PRAZO
(MESES)

PRODUTOS

MONTANTE
TOTAL

IMPUTADO
AO

CONSUMIDOR

TAEG

ANEL NEM ÀS PAREDES CONFESSO MJB

BRINCOS NEM ÀS PAREDES CONFESSO MJB

BRINCOS A LÁGRIMA MJB

BOTÕES DE PUNHO VAGAMUNDO MJB

BRINCOS GAIVOTA MJB

COLAR GAIVOTA MJB

ANEL CANÇÃO DO MAR MJB

BRINCOS CANÇÃO DO MAR MJB

COLAR CANÇÃO DO MAR MJB

ANEL UMA CASA PORTUGUESA MJB

BRINCOS UMA CASA PORTUGUESA MJB

PULSEIRA NEM ÀS PAREDES CONFESSO MJB

COLAR ESTRANHA FORMA DE VIDA MJB

€1.495,00

€2.195,00

€7.395,00

€1.995,00

€1.695,00

€2.595,00

€1.395,00

€1.855,00

€2.255,00

€4.995,00

€1.995,00

€1.995,00

€2.295,00

€55,00

€35,00

€75,00

€27,00

€63,00

€51,00

€51,00

€31,00

€47,00

€75,00

€27,00

€27,00

€39,00

48

48

60

48

48

48

48

48

48

60

48

48

48

€1.440,00

€2.160,00

€7.320,00

€1.968,00

€1.632,00

€2.544,00

€1.344,00

€1.824,00

€2.208,00

€4.920,00

€1.968,00

€1.968,00

€2.256,00

€30,00

€45,00

€122,00

€41,00

€34,00

€53,00

€28,00

€38,00

€46,00

€82,00

€41,00

€41,00

€47,00

€45,00

€45,00

€45,00

€45,00

€45,00

€45,00

€45,00

€45,00

€45,00

€45,00

€45,00

€45,00

€45,00

€1.524,82

€2.263,82

€7.560,05

€2.066,76

€1.721,88

€2.657,96

€1.426,28

€1.918,95

€2.313,09

€5.096,69

€2.066,76

€2.066,76

€2.362,36

3,0%

2,5%

1,3%

2,6%

2,8%

2,3%

3,2%

2,7%

2,4%

1,5%

2,6%

2,6%

2,4%

Taxa de Juro Anual Nominal (TAN) fixa de 0% com prestações mensais constantes, válida para o exemplo de Crédito Pessoal. 
No Montante Total Imputado ao Consumidor e a TAEG apresentados pressupõem que o consumidor tenha conta aberta junto 
do Banco há mais de 30 dias e incluem comissão de abertura de crédito e respetivos impostos. Antes de contratar o seu crédi-
to, esclareça todas as suas dúvidas, leia atentamente o contrato e condições do financiamento e certifique-se de que as presta-
ções estão adequadas ao seu orçamento mensal. Obtenha mais informações junto do seu Balcão ou Centro BPI Premier. Exis-
tem outras soluções de crédito disponíveis nesta campanha. A presente informação tem natureza publicitária, não constitui 
uma proposta contratual e não dispensa a consulta de informação pré-contratual e contratual legalmente exigida, a qual 
poderá ser obtida no Banco BPI. Campanha limitada ao stock existente.



GARANTIA

As jóias Maria João Bahia apresentam uma garantia de 2 anos contra defeitos de fabrico e 
são certificadas pela INCM com punção do fabricante e assinadas pela autora.

OBSERVAÇÃO

As imagens apresentadas não correspondem à dimensão real. Os pesos indicados em 
gramas (gr), quilates (ct) e centímetros (cm) são aproximados.
Todas as jóias são de ouro 19,25Kt e a pureza dos diamantes é de HVS.

ENTREGA

As jóias são entregues directamente no Balcões e Centros de Investimento BPI, no prazo 
máximo de 3 semanas ( 4 semanas nas Ilhas ) a contar da data da disponibilização do 
respectivo crédito na conta ou débito na conta-cartão, excepto no caso de ruptura de stock.
Poderá desistir da compra até 14 dias após a data de entrega da jóia. Neste caso, a mesma 
deverá ser devolvida com a factura e embalagem originais, tudo completo e em perfeitas 
condições. Nesta situação o BPI assegura estorno do valor por crédito na conta à ordem 
ou na conta-cartão.  






