

País de descobridores, de artistas, de poetas e cantores. Ilustre povo lusitano que honra a sua pátria através dos seus feitos heróicos, através da sua arte.

O Fado conquistou oceanos e continentes com versos e melodias únicas. A voz imortalizou-o.

Esta nova coleção inspirada no Fado é composta por círculos de fios de ouro muito finos torcidos, que simbolizam a melodia e a voz.

No centro um diamante simboliza a projeção, o som.

Espero que esta nova coleção lhe traga memórias, recordações, momentos inesquecíveis...





FADO by Maria João Bahia

Brincos 'A Lágrima'



Ouro Amarelo 19,25Kt - 26gr Diamantes - 0,79ct HVS Topázio Incolor em pêra - 8,55ct

Características : Altura aproximada 10 cm. | Transforma-se em diversos brincos e colar. Oferta: Fio em Ouro Amarelo 19,25Kt com 42 cm e 02 pérolas para complementar looks.



FADO by Maria João Bahia





Colar 03 Centros Ouro Amarelo 19,25Kt - 6,4gr Diamantes - 0,27ct HVS



Características : Centros com 1cm, 1,3 cm e 1,5 cm de diâmetro. | Fio com 50 cm, com possibilidade de aumentar.



| Coleção 'Nem às Paredes Confesso' |



Brincos: Ouro Amarelo 19,25Kt - 4,5gr Diamantes - 0,38ct HVS



| Coleção 'Nem às Paredes Confesso' |



Anel: Ouro Amarelo 19,25Kt - 3gr Diamantes - 0,19ct HVS



| Coleção 'Nem às Paredes Confesso' |



Pulseira: Ouro Amarelo 19,25Kt - 6,1gr Diamantes - 0,19ct HVS



FADO by Maria João Bahia

| Coleção **'Vagamundo'** |



Botões de Punho: Ouro Amarelo 19,25Kt - 5gr Diamantes - 0,08ct HVS



FADO by Maria João Bahia

| Coleção **'Gaivota'** |



Brincos: Ouro Branco 19,25Kt - 6.5gr Diamantes - 0,24ct HVS

Características : Medida 2 cm.





Colar: Ouro Branco 19,25Kt - 5.5gr Diamantes - 0,56ct HVS

Características : Centro com 3 cm e Colar com 42 cm com possibilidade de aumentar.



| Coleção **'Canção do Mar'** |





Brincos:
Ouro Amarelo 19,25Kt - 8gr, Diamantes - 0,10ct HVS
Características : Diâmetro 1,8 cm.



| Coleção **'Canção do Mar'** |



Anel:
Ouro Amarelo 19,25Kt - 4,8gr, Diamantes - 0,05ct HVS
Características : Diâmetro 1,8 cm.



FADO by Maria João Bahia

| Coleção **'Canção do Mar'** |



Colar: Ouro Amarelo 19,25Kt - 11.3gr Diamantes - 0,05ct HVS

Características : Centro com Diâmetro 3,5 cm e Colar com 42cm, com possibilidade de aumentar.



| Coleção 'Uma Casa Portuguesa' |



Características : Altura 4 cm.

| Coleção 'Uma Casa Portuguesa' |



Anel: Ouro Amarelo 19,25Kt - 8,65gr, Diamantes - 0,61ct HVS



SOLUÇÕES DE CRÉDITO PESSOAL BPI Condições de Financiamento

PRODUTOS	PVP	ENTRADA INICIAL	MONTANTE FINANCIADO	PRAZO (MESES)	PRESTAÇÃO MENSAL	COMISSÃO ABERTURA DE CRÉDITO	TAEG	MONTANTE TOTAL IMPUTADO AO CONSUMIDOR
ANEL NEM ÀS PAREDES CONFESSO MJB	€1.495,00	€55,00	€1.440,00	48	€30,00	€45,00	3,0%	€1.524,82
BRINCOS NEM ÀS PAREDES CONFESSO MJB	€2.195,00	€35,00	€2.160,00	48	€45,00	€45,00	2,5%	€2.263,82
COLAR ESTRANHA FORMA DE VIDA MJB	€2.295,00	€39,00	€2.256,00	48	€47,00	€45,00	2,4%	€2.362,36
PULSEIRA NEM ÀS PAREDES CONFESSO MJB	€1.995,00	€27,00	€1.968,00	48	€41,00	€45,00	2,6%	€2.066,76
BRINCOS A LÁGRIMA MJB	€7.395,00	€75,00	€7.320,00	60	€122,00	€45,00	1,3%	€7.560,05
BOTÕES DE PUNHO VAGAMUNDO MJB	€1.995,00	€27,00	€1.968,00	48	€41,00	€45,00	2,6%	€2.066,76
BRINCOS GAIVOTA MJB	€1.695,00	€63,00	€1.632,00	48	€34,00	€45,00	2,8%	€1.721,88
COLAR GAIVOTA MJB	€2.595,00	€51,00	€2.544,00	48	€53,00	€45,00	2,3%	€2.657,96
ANEL CANÇÃO DO MAR MJB	€1.395,00	€51,00	€1.344,00	48	€28,00	€45,00	3,2%	€1.426,28
BRINCOS CANÇÃO DO MAR MJB	€1.855,00	€31,00	€1.824,00	48	€38,00	€45,00	2,7%	€1.918,95
COLAR CANÇÃO DO MAR MJB	€2.255,00	€47,00	€2.208,00	48	€46,00	€45,00	2,4%	€2.313,09
ANEL UMA CASA PORTUGUESA MJB	€4.995,00	€75,00	€4.920,00	60	€82,00	€45,00	1,5%	€5.096,69
BRINCOS UMA CASA PORTUGUESA MJB	€1.995,00	€27,00	€1.968,00	48	€41,00	€45,00	2,6%	€2.066,76

Taxa de Juro Anual Nominal (TAN) fixa de 0% com prestações mensais constantes, válida para o exemplo de Crédito Pessoal. No Montante Total Imputado ao Consumidor e a TAEG apresentados pressupõem que o consumidor tenha conta aberta junto do Banco há mais de 30 dias e incluem comissão de abertura de crédito e respetivos impostos. Antes de contratar o seu crédito, esclareça todas as suas dúvidas, leia atentamente o contrato e condições do financiamento e certifique-se de que as prestações estão adequadas ao seu orçamento mensal. Obtenha mais informações junto do seu Balcão ou Centro BPI Premier. Existem outras soluções de crédito disponíveis nesta campanha. A presente informação tem natureza publicitária, não constitui uma proposta contratual e não dispensa a consulta de informação pré-contratual e contratual legalmente exigida, a qual poderá ser obtida no Banco BPI. Campanha limitada ao stock existente.





GARANTIA

As jóias Maria João Bahia apresentam uma garantia de 2 anos contra defeitos de fabrico e são certificadas pela INCM com punção do fabricante e assinadas pela autora.

ENTREGA

As jóias são entregues directamente no Balcões e Centros de Investimento BPI, no prazo máximo de 3 semanas (4 semanas nas Ilhas) a contar da data da disponibilização do respectivo crédito na conta ou débito na conta-cartão, excepto no caso de ruptura de stock. Poderá desistir da compra até 14 dias após a data de entrega da jóia. Neste caso, a mesma deverá ser devolvida com a factura e embalagem originais, tudo completo e em perfeitas condições. Nesta situação o BPI assegura estorno do valor por crédito na conta à ordem ou na conta-cartão.

OBSERVAÇÃO

As imagens apresentadas não correspondem à dimensão real. Os pesos indicados em gramas (gr), quilates (ct) e centímetros (cm) são aproximados. Todas as jóias são de ouro 19,25Kt e a pureza dos diamantes é de HVS.





の思想

の変

の変

の動物の

のある

多量の

のあるの

の事情の

+351 213 240 018 102, 1250-145 - LISBC





